

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период и с начала года в принятых единицах измерения, по следующей форме:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За 1 полугод. 2008г.	С начала 2008 г.
Реализовано всего	шт.	380 964	380 964
в том числе:			
продукции собственного производства:	шт.	2 943	2 943
компьютеров	шт.	2 928	2 928
серверов	шт.	15	15
ноутбуков	шт.		
мониторов	шт.		
программного обеспечения	шт.		
прочего	шт.		
товаров:	шт.	378 021	378 021
периферийных устройств	шт.	11 187	11 187
программного обеспечения	шт.	4 750	4 750
компьютеров	шт.	1 596	1 596
мобильных ПК	шт.	907	907
комплектующих	шт.	31 153	31 153
расходных материалов	шт.	11 070	11 070
серверного оборудования	шт.	1 510	1 510
сетевой продукции	шт.	299 922	299 922
бытовой и оргтехники	шт.	1 176	1 176
аксессуаров	шт.	13 330	13 330
банковского оборудования	шт.		
прочего	шт.	710	710
Оказано услуг	шт.		
Реализовано на экспорт продукции и товаров, всего	шт.		
в том числе:	тыс. тенге		
продукции собственного производства:	шт.		
компьютеров	шт.		
серверов	шт.		
ноутбуков	шт.		
мониторов	шт.		
программного обеспечения	шт.		
прочего	шт.		
товаров:	шт.		
периферийных устройств	шт.		
программного обеспечения	шт.		
компьютеров	шт.		
мобильных ПК	шт.		
комплектующих	шт.		
расходных материалов	шт.		
серверного оборудования	шт.		
сетевой продукции	шт.		
бытовой и оргтехники	шт.		
аксессуаров	шт.		
банковского оборудования	шт.		
прочего	шт.		
Оказано услуг	тыс. тенге		

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

АО «Логиком» является учредителем и членом ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация торговых компаний и товаропроизводителей электробытовой, компьютерной техники и сложных технических систем «Катекс»». Адрес: г. Алматы, ул. Амангельды, д.1.

Цель создания Ассоциации:

1. Обеспечение взаимодействия предприятий отрасли с целью усиления позиций на рынке, создания благоприятных финансово-экономических условий для дальнейшего развития индустрии и рынка электробытовой и компьютерной техники
2. обеспечение конструктивного диалога с исполнительными и законодательными органами власти РК, с целью участия в законотворческой деятельности, отвечающей профессиональным интересам членов Ассоциации.
3. представление и защита общих имущественных и иных интересов членов Ассоциации в государственных органах, негосударственных международных и иных организациях.

АО «Логиком» принимает участие в проектах упрощения процедуры таможенного оформления и развития IT отрасли в целом.

Также АО «Логиком» является учредителем и членом ОЮЛ «Казахстанская Ассоциация IT-компаний». Адрес: г. Астана, ул. Кабанбай батыра 6/5 офис № 3.

Цель создания: Всемерное содействие внедрению новых информационных технологий в Республике Казахстан на базе развития рыночных взаимоотношений, координации деятельности членов Ассоциации, а так же обеспечение защиты их прав и законных интересов.

В рамках Ассоциации, АО «Логиком» принимает участие в проектах «E-Government» и развития IT отрасли в целом.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции

(на 30.06.08г., в тыс. тенге)

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0	0	0	0
Портфель ценных бумаг, всего	0	0	0	0
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*	0	0	0	0
Всего инвестиции	0	0	0	0

2. Дебиторская задолженность

(на 30.06.2008г., в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Местонахождение
Долгосрочная, всего					
в том числе: указать наиболее крупных должников					
Краткосрочная, всего	1 089 191	5 973 267	4 593 433	2 470 935	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
Авансы выданные	119 007	446 160	493 825	71 342	
КОНТРАКТ ТОО	71 618	72 797	144 414		Казахстан, г. Алматы
Мэлком Плюс ТОО	3 728		3 728		Казахстан, г. Алматы
Media Center Agency ТОО	1 832		1 832		Казахстан, г. Алматы
Атаком ТОО		9 604		9 604	Казахстан, г. Алматы
Дорожник ТОО		6 000		6 000	Казахстан, г. Алматы
Орманбетов Мурат Мырзахметович		6 480	6 480		Казахстан, г. Алматы
SAM-TRADE ТОО	1 612		1 612		Казахстан, г. Алматы
Стрегис Инвестментс Лимитед К-н ТОО		2 380	2 380		Казахстан, г. Алматы
ТГ ГАЛС ТОО	1 900			1 900	Казахстан, г. Алматы
НАВВРИС ТОО	2 009	727	2 650	86	Казахстан, г. Алматы
Toyota Tsusho Kazakhstan Auto ТОО	1 029	3 234		4 262	Казахстан, г. Алматы
НК Бостандыкского района	208	82	141	149	Казахстан, г. Алматы
Ауелбаева Сайлаухан Султангазины	12 312		12 312		Казахстан, г. Алматы
ДЕМ ТОО	844		844		Казахстан, г. Алматы
Разведка добыча КазМунайГаз АО	12 316			12 316	Казахстан, г. Алматы
С-Модерн ТОО		1 043		1 043	Казахстан, г. Алматы
Дала Телефабрика ТОО	8 707		4 627	4 080	Казахстан, г. Алматы
Техцентр ТОО		3 473	660	2 813	Казахстан, г. Астана
Задолженность от реализации основной продукции (услуг)	970 184	5 527 107	4 099 608	2 397 683	
в том числе: указать наиболее крупных должников					
EurasiaTeleComТОО		55 008	41 391	13 617	Казахстан, г. Алматы
LC Trade ТОО		864 027	376 257	487 769	Казахстан, г. Алматы
Национальная компания КТЖ АО	505 255		505 255		Казахстан, г. Астана
Банк Народный РК	6 479	2 874	2 952	6 401	Казахстан, г. Алматы
КОНТРАКТ ТОО	0	15 842	146	15 695	Казахстан, г. Алматы
Казпочта АО	7 553	722 205	619 816	109 942	Казахстан, г. Алматы
Цеснабанк Астана Казахстан	31 266	887	130	32 023	Казахстан, г. Астана

Евросеть Казахстан ТОО	88 749	19 457	81 298	27 078	Казахстан, г.Алматы
Visor Holding		70 607	17 652	52 955	Казахстан, г.Алматы
Альянс Банк		71 135	29 062	42 073	Казахстан, г.Алматы
Аппарат Акима Алматинской обл.		29 456	8 837	20 620	Казахстан, г.Алматы
КазТрансойл АО		4 451	3	4 448	Казахстан, г.Астана
Кибер Гейм ТОО	40	405 914	105 000	300 954	Казахстан, г.Алматы
КазАтомПром		12 188	6 094	6 094	Казахстан, г.Алматы
СВМ LTD ТОО	981	1 757	285	2 453	Казахстан, г.Алматы
Synergy Consulting ТОО	15 250			15 250	Казахстан, г.Алматы
АТФ Банк		25 623	13 755	11 868	Казахстан, г.Алматы
Казахмыс	5 404		352	5 052	Казахстан, г.Алматы
Казхтелеком ОАО GSM Казахстан ТОО	110 936	93	55 899	55 131	Казахстан, г.Алматы
Карачаганак Петролиум	139 517	45 870	184 899	489	Казахстан, г.Астана
Русказ-Ойл ТОО	2 915	235	2 915	235	Казахстан, г.Алматы
ТуранМуслим	3 956	0	0	3 956	Казахстан, г.Астана
Ф-лТОО Корпорация Казахмыс- ЖезказганЦветмет	29 627	123 557	152 684	500	Казахстан, г.Алматы
Хьюлетт-Паккард Инт Трейд БиВи, Ф-л Алматы	22 595	26	1 709	20 912	Казахстан, г.Алматы
Битрикс ТОО		1 9343 56	1 041 659	892 697	Казахстан, г.Алматы
Всего дебиторская задолженность	1 089 191	5 973 267	4 593 433	2 470 935	

3. Займы.

(на 30.06.08г., в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
Казкоммерцбанк 3480/A	тенге	13	135 000	135 000			18.01.08г.
Казкоммерцбанк 3712/A	тенге	13,3	220 000	220 000			01.02.08г.
Казкоммерцбанк 3891/A	тенге	13,3	180 000	180 000			13.02.08г.
Казкоммерцбанк 3952/A	тенге	13,3	50 000	50 000			15.02.08г.
Казкоммерцбанк 4488/A	тенге	14	150 000	150 000			24.03.08г.
Казкоммерцбанк 4735/A	тенге	14	90 000	90 000			17.04.08г.
Казкоммерцбанк 5022/A	тенге	14	120 000	120 000			05.05.08г.
Казкоммерцбанк 5551/A	тенге	16		90 000	90 000		03.07.08г.
Казкоммерцбанк5798/A	тенге	16			90 000	90 000	04.08.08г.
Казкоммерцбанк 5840/A	тенге	16			100 000	100 000	08.08.08г.
Казкоммерцбанк 5867/A	тенге	16			50 000	50 000	13.08.08г.
Казкоммерцбанк 5968/A	тенге	16			140 000	140 000	29.08.08г.
Казкоммерцбанк 6135/A	тенге	16			65 000	65 000	26.09.08г.
Казкоммерцбанк 5730/A	тенге	16			90 000	90 000	23.07.08г.
Казкоммерцбанк 6538/A	тенге	16			140 000	140 000	12.11.08г.
Казкоммерцбанк 6708/A	тенге	16			110 000	110 000	28.11.08г.
Казкоммерцбанк 7088/A	тенге	16			90 000	90 000	26.12.08г.
ИТОГО			945 000	1 035 000	965 000	875 000	

(на 30.06.08г., в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2007 год	2008 год	2009 год	2010 год	200_год
Казкоммерцбанк 4735/A	90 000		90 000			
Казкоммерцбанк 5022/A	120 000		120 000			
Казкоммерцбанк 5551/A	90 000		90 000			
Казкоммерцбанк5798/A	90 000		90 000			
Казкоммерцбанк 5840/A	100 000		100 000			
Казкоммерцбанк 5867/A	50 000		50 000			
Казкоммерцбанк 5968/A	140 000		140 000			
Казкоммерцбанк 6135/A	65 000		65 000			
Казкоммерцбанк 5730/A	90 000		90 000			
Казкоммерцбанк 6538/A	140 000		140 000			
Казкоммерцбанк 6708/A	110 000		110 000			
Казкоммерцбанк 7088/A	90 000		90 000			
ВСЕГО	1 925 000	0	1 570 000	0	0	0

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.) должна быть представлена по следующей форме:

(на 30.06.08г., в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Местонахождение
Долгосрочная, всего					
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Краткосрочная, всего	346 544	5 032 738	5 862 728	1 176 534	
в том числе: следует указать наиболее крупных кредиторов					
Авансы полученные по поставку товаров, услуг	333 514	329 089	256 782	261 207	
КазАтомПром			6 094	6 094	Казахстан, г.Алматы
МВД десятое управление			94 446	94 446	Казахстан, г.Алматы
LC Trade TOO	46 870	46 870			Казахстан, г.Алматы
Банк Каспийский АО	9 506	7 393	255	2 367	Казахстан, г.Алматы
Оптовый клуб TOO			9 000	9 000	Казахстан, г.Алматы
BTM GROUP TOO	2 431	2 431			Казахстан, г.Алматы
EurasiaTeleComTOO	15 950	15 950			Казахстан, г.Алматы
Битрикс TOO	137 790	137 790			Казахстан, г.Алматы
Бюро по работе с должниками TOO	5 713	5 713			Казахстан, г.Алматы
Банк КазкоммерцБанк Алм. ф-л	21 701	2 729	14 342	33 315	Казахстан, г.Алматы
АТФ Банк АО	10 250	10 250	13 755	13 755	Казахстан, г.Алматы
Данабанк АО	27 779	27 779			Казахстан, г.Астана
Казактелеком АО	2 131	2 131	5 305	5 305	Казахстан, г.Экибастус
Комитет по суд админ при Верх суде			20 580	20 580	Казахстан, г.Кызылорда
Allur Auto TOO	2 763	2 763			Казахстан, г.Алматы
Корпорация Казахмыс TOO	24 651		295	24 946	Казахстан, г.Астана
НПФ ГНПФ АО	14 217	14 216			Казахстан, г.Алматы
РИАН			1 193	1 193	Казахстан, г.Алматы
Краткосрочная кредиторская задолженность перед поставщиками	13 030	4 703 649	5 605 946	915 327	
Интерконнект КК / KKInterconnect		9 514	9 514		Казахстан, г.Алматы
Криптон TOO	1 907	1 022 732	1 432 420	411 596	Казахстан, г.Алматы
МэлкомПлюс		22 065	46 642	24 578	Казахстан, г.Алматы
MOON TOO		3 264	4 823	1 559	Казахстан, г.Алматы
Банк Каспийский		42	2 219	2 177	Казахстан, г.Алматы
TechnodomComputers		16 868	32 198	15 329	Казахстан, г.Алматы
Всего кредиторская задолженность	346 544	5 032 738	5 862 728	1 176 534	

5. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

(на 30.06.08г., в тыс. тенге)

Статьи доходов / расходов	Предыдущий год (30.06.07г.)	Отчетный год (30.06.08г.)	Увелич. /уменьш., %
Доходы всего:	3 199 548	3 783 146	120,9
Доходы от реализации, всего	3 195 291	3 779 456	118,3
в том числе:			
продукции собственного производства:	234 328	339 541	144,9
компьютеров	230 945	321 060	139
серверов	3 378	18 475	546,9
ноутбуков			
мониторов			
программного обеспечения			
прочего	5	6	120
Товаров всего:	2 960 963	3 439 915	143,8
периферии	488 610	233 646	47,8
программного обеспечения	355 935	352 104	98,9
компьютеров	100 972	113 252	112,2
мобильных ПК	69 965	145 547	208,0
комплектующих	522 009	109 126	20,9
расходных материалов	36 358	64 374	177,1
серверного оборудования	890 769	1 916 779	215,2
сетевой продукции	213 942	215 757	100,8
бытовой и оргтехники	21 055	8 686	41,3
аксессуаров	9 025	13 887	153,9
банковского оборудования			
прочего	123 754	142 507	115,2
услуг	128 569	124 250	96,6
от реализации на экспорт:			
в том числе:			
продукции собственного производства:			
компьютеров			
серверов			
ноутбуков			
мониторов			
программного обеспечения			
прочего			
периферии			
программного обеспечения			
компьютеров			
мобильных ПК			
комплектующих			
расходных материалов			
серверного оборудования			
сетевой продукции			
бытовой и оргтехники			
аксессуаров			
банковского оборудования			
прочего			

услуг			
Прочие доходы, всего (указать отдельно по видам доходов) в том числе:	4 287	3 691	86,1
Курсовой перекоп			
Положительная курсовая разница	3 260	1 584	48,6
Доход от реализации ФА и инвестиций	897	1 923	214,3
Прочие доходы	129	183	141,6

Расходы, всего	3 059 412	3 732 522	122
в том числе:			
сырье (себестоимость продукции)	2 772 211	3 310 555	119,4
материалы	3 959	2 862	72,3
запасные части			
электроэнергия	2 474	5 316	214,9
топливо	2 219	2 414	106,3
ремонтные работы	4 283	2 590	60,5
амортизация	14 877	28 095	135,4
заработная плата, в том числе:	43 020	50 949	133,6
отчисления с заработной платы	3 170	4 210	132,8
налоговые платежи всего: (выделить наиболее существенные)	16 706	20 148	120,6
Социальный налог	5 660	3 850	68
Налог на имущество	5 984	6 672	111,5
Налог на землю	404	418	103,5
Налог на транспорт	862	1 115	129,4
Соц. Отчисления	1 134	1 271	112,1
Плата за размещение наружной рекламы	2 968	6 506	219,2
Общие и административные - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:	74 616	57 860	77,5
Аренда текущая	3 497	3 836	97,7
Командировочные в пределах нормы	2 008	1 479	94,9
Консультационные услуги и повышение квалификации	22 970	9 437	41,1
Представительские расходы по норме	685	1 614	235,6
Охранные услуги	4 315	9 161	212,3
Подбор персонала	1 345	1 163	86,6
Проектно-изыскательские			
Сервисно-техническое обслуживание	2 097	437	20,9
Услуги переоценки имущества	2 070		
Членские взносы	675	1 300	182,5
Услуги банка	5 348	3 005	56,2
Услуги связи и почты	7 710	8 552	98,5
Расходы на соц. мероприятия			
Спонсорская помощь			
Штрафы, пени в бюджет		562	

Расходы по реализации - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:	134 444	62 080	46,2
Аренда текущая	19 361		
Командировочные в пределах нормы	2 518	4 344	172,5
Консультационные услуги и повышение квалификации	172	1 656	962,8
Гарантийный ремонт продукции	3 684	3 817	103,6
Предпродажное тестирование	18 000	16 307	90,6
Услуги нотариуса	1 455	1 954	134,3
Услуги по сертификации	249	214	86,2
Расходы на рекламу и маркетинг	71 940	23 735	33
Транспортные услуги	8 415	2 665	31,7
Услуги банка	153		
Услуги связи и почты	1 114	884	79,3
Штрафы, пени по хоз.договорам	7 859		

на выплату процентов	34 102	163 678	479,3
Вознаграждения по банковским кредитам	34 102	61 962	181,5
Вознаграждения по ЦБ		87 022	
Амортизация дисконта		14 692	
другие - всего (выделить наиболее существенные) в том числе:	937	1 273	135,9
Реализация ФА и финансовых инвестиций (себестоимость)	774	1 169	150,9
Прочие расходы: в том числе			
Курсовая разница	1 244	1 562	125,6
Курсовой перекос	108	104	96
Расходы по подоходному налогу	21 000	23 135	110,2

Президент

Маховиков В.А.

Главный бухгалтер

Ратковская Н.Н.

М.П.

